5

[image: CityGerbNew]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «____»______________  2021 года			                               №_____

	О внесении изменений в постановление председателя Думы города Нижневартовска от 10.07.2017 №42 «О перечне мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» (с изменениями)

В целях приведения правового акта в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава города Нижневартовска, постановляю:
1. Внести в приложение 5 к постановлению председателя Думы города Нижневартовска от 10.07.2017 №42 «О перечне мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» (с изменениями от 11.01.2021 №1)  следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Для реализации полномочий, установленных Уставом города Нижневартовска, обрабатываются следующие персональные данные лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе (председатель Думы города, заместитель председателя Думы города):
1) фамилия, имя, отчество;
2) дата рождения (день, месяц, год);
3) возраст;
4) пол;
5) место рождения;
6) фотография;
7) гражданство;
8) адрес места жительства (по паспорту и фактический) и дата регистрации по месту жительства или по месту пребывания;
9) номер телефона;
10) адрес электронной почты;
11) гражданское состояние;
12) сведения о семейном положение, составе семьи;
13) сведения о социальных льготах и о социальном статусе;
14) сведения об образовании, о квалификации, и о наличии специальных знаний;
15) сведения о профессиональной переподготовке и (или) повышении квалификации;
16) сведения об ученой степени, ученом звании (дата присвоения, номера дипломов, аттестатов);
17) информация о владении иностранными языками, степень владения;
18) сведения о судимости;
19) информация о допусках к государственной тайне, оформленных за период работы, службы, учебы (форма, номер и дата);
20) информация о государственных наградах, иных наградах и знаках отличия;
21) сведения о воинском учете военнообязанных лиц и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
22) паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ);
23) реквизиты лицевого, банковского счета;
24) табельный номер;
25) сведения о серии и номере полиса обязательного медицинского страхования;
26) сведения о временной нетрудоспособности;
27) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС);
28) идентификационный номер налогоплательщика;
29)  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в целях реализации требований, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», касающихся размещения вышеуказанных сведений на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска в порядке, установленном нормативными правовыми актами Думы города Нижневартовска;
30) сведения о денежном содержании (данные по окладу, надбавкам, налогам и другие сведения);
31) сведения о месте работы, должность;
32) сведения о номере, серии и дате выдачи трудовой книжки (вкладыша в нее) и записях в ней;
33) сведения о состоянии здоровья;
34) сведения о стаже работы;
35) сведения, указанные в распоряжениях по личному составу и материалах к ним.»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Для реализации полномочий, установленных Уставом города Нижневартовска, обрабатываются следующие персональные данные лиц, замещающих муниципальные должности на непостоянной основе (депутаты):
1) фамилия, имя, отчество (в том числе прежние);
2) дата рождения (день, месяц, год);
3) возраст;
4) пол;
5) место рождения;
6) фотография;
7) гражданство;
8) адрес места жительства (по паспорту и фактический) и дата регистрации по месту жительства или по месту пребывания;
9) номер телефона;
10) адрес электронной почты;
11) гражданское состояние;
12) сведения о семейном положение, состав семьи;
13) сведения о социальных льготах и о социальном статусе;
14) сведения об образовании, в том числе о послевузовском профессиональном образовании (наименование и год окончания образовательной организации, наименование и реквизиты документа об образовании, квалификация, специальность по документу об образовании);
15) сведения об ученой степени, ученом звании (дата присвоения, номера дипломов, аттестатов);
16) сведения о месте работы, должность;
17) информация о государственных наградах, иных наградах и знаках отличия;
18) паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ);
19) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС);
20)  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в целях реализации требований, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», касающихся размещения вышеуказанных сведений на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска в порядке, установленном нормативными правовыми актами Думы города Нижневартовска.»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В целях реализации трудовых отношений в Думе города обрабатываются персональные данные граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы и муниципальных служащих для решения вопросов по организации проверки достоверности предоставляемых персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу, решения вопросов, связанных с прохождением муниципальной службы, соблюдения требований, ограничений, исполнения запретов, связанных с муниципальной службой, исполнения трудового договора, одной стороной которого является субъект персональных данных (работник), содействия в получении дополнительного профессионального образования, подготовки статистических (информационных) данных, при условии обязательного обезличивания персональных данных.
Для реализации вышеуказанных отношений в Думе города обрабатываются следующие персональные данные муниципальных служащих:
1) фамилия, имя, отчество (в том числе прежние);
2) дата рождения (день, месяц, год);
3) возраст;
4) пол;
5) место рождения;
6) фотография;
7) гражданство;
8) адрес места жительства (по паспорту и фактический) и дата регистрации по месту жительства или по месту пребывания;
[bookmark: _GoBack]9) номер телефона;
10) адрес электронной почты;
11) гражданское состояние;
12) сведения о семейном положение, состав семьи;
13) сведения о родителях, детях, братьях, сестрах;
14) сведения о супругах (в том числе бывших), супругов братьев и сестер, братьях и сестрах супругов;
15) сведения из анкеты (распоряжение Правительства РФ от 26.05.2005 №667-р);
16) паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ);
17) сведения о воинском учете военнообязанных лиц и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
18) сведения об образовании, в том числе о послевузовском профессиональном образовании (наименование и год окончания образовательной организации, наименование и реквизиты документа об образовании, квалификация, специальность по документу об образовании);
19) сведения о профессиональной переподготовке и (или) повышении квалификации;
20) сведения об ученой степени, ученом звании (дата присвоения, номера дипломов, аттестатов);
21) информация о владении иностранными языками, степень владения;
22) сведения о наличии (отсутствии) судимости;
23) информация о допусках к государственной тайне, оформленных за период работы, службы, учебы (форма, номер и дата);
24) сведения о государственных и ведомственных наградах, почетных и специальных званиях, поощрениях (в том числе наименование или название награды, звания или поощрения, дата и вид правового акта о награждении или дата поощрения) сотрудника;
25) реквизиты лицевого, банковского счета;
26) табельный номер;
27) сведения о временной нетрудоспособности сотрудников;
28) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС);
29) идентификационный номер налогоплательщика;
30)  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
31) сведения об адресах сайтов или страницы сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
32) содержание и реквизиты трудового договора;
33) сведения о месте работы, должность;
34) сведения о стаже работы;
35) сведения о денежном содержании (данные по окладу, надбавкам, налогам и другие сведения);
36) сведения, указанные в распоряжениях по личному составу и материалах к ним;
37) сведения о присвоенных классных чинах и специальных званиях;
38) материалы по аттестации сотрудников;
39) материалы по внутренним служебным расследованиям и проверкам в отношении сотрудников;
40) сведения о приобретении статуса индивидуального предпринимателя или главы крестьянского (фермерского) хозяйства;
41) сведения о номере, серии и дате выдачи трудовой книжки (вкладыша в нее) и записях в ней;
42) сведения о серии и номере полиса обязательного медицинского страхования;
43) сведения о социальных льготах и о социальном статусе (серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ, являющийся основанием для предоставления льгот и статуса);
44) сведения о состоянии здоровья;
45) медицинские заключения установленной формы об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
46) сведения о временной нетрудоспособности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска                                                                              М.В. Клец
image1.emf